Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2011

№ 346
г.Волгодонск

О внесении изменения в приложение 2

к постановлению Администрации города

Волгодонска от 01.12.2010 № 3276 «Об
утверждении Программы по повышению
эффективности бюджетных расходов в городе Волгодонске  на период до 2012 года»

В соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от 30.12.2010 № 439 «Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2011 году Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Ростовской области на период до 2012 года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Внести изменение в приложение 2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 01.12.2010 № 3276 «Об утверждении Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в городе Волгодонске на период до 2012 года» изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2 Пресс- службе Администрации города Волгодонска (В.А. Худоярова) разместить постановление на официальном сайте Администрации города Волгодонска в сети Интернет.

3 Постановление вступает в силу со дня принятия.

4 Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам М.Г.Тена, заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н. Графова, заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова, заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук, заместителя главы Администрации города Волгодонска по градостроительству и архитектуре Н.А. Плыгунова.

Мэр города Волгодонска

В.А.Фирсов
Постановление вносит

Финансовое управление

города Волгодонска

Приложение

к постановлению

Администрации города
Волгодонска
от 18.02.2011 № 346
План мероприятий по реализации в 2010-2011 годах
Программы по повышению эффективности бюджетных расходов
в городе Волгодонске на период до 2012 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Вид документа
	Ответственные исполнители

	1 Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы города Волгодонска

	1.1
	Совершенствование организации и методологии кассового прогнозирования исполнения местного бюджета с целью повышения ответственности главных распорядителей средств местного бюджета за качество и соблюдение показателей кассового плана
	декабрь 2010 года
	приказ Финансового управления города Волгодонска
	Финансовое управление города Волгодонска

	1.2
	Разработка проекта постановления Администрации города Волгодонска об утверждении порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития города и составление проекта бюджета города Волгодонска на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов
	II квартал 2011 года
	постановление Администрации города
	отдел экономического развития, малого предпринимательства и туризма Администрации города Волгодонска,

Финансовое управление города Волгодонска

	1.3
	Бюджетное планирование с учетом консервативного прогноза социально-экономического развития города
	III-IV кварталы 2011 года
	решение Волгодонской городской Думы «О бюджете города Волгодонска на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»
	Финансовое управление города Волгодонска,

Администрация города Волгодонска,
органы Администрации города Волгодонска

	1.4
	Формирование проекта решения Волгодонской городской Думы «О бюджете города Волгодонска на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов» с соблюдением предельного уровня дефицита местного бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации
	III-IV кварталы 2011 года
	решение Волгодонской городской Думы «О бюджете города Волгодонска на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»
	Финансовое управление города Волгодонска

	1.5
	Обеспечение ограничения муниципального долга в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и оптимальной нагрузки на местный бюджет по погашению долговых обязательств и их обслуживанию
	III-IV кварталы 2011 года
	решение Волгодонской городской Думы «О бюджете города Волгодонска на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»
	Финансовое управление города Волгодонска

	2 Муниципальные программы как инструмент повышения эффективности бюджетных расходов

	2.1
	Определение перечня муниципальных программ города Волгодонска
	до 1 августа 2011 года
	постановление Администрации города Волгодонска
	отдел стратегического планирования и инвестиций Администрации города Волгодонска, заинтересованные органы Администрации города Волгодонска

	2.2
	Утверждение муниципальных программ (в соответствии с перечнем муниципальных программ)
	в 2-х месячный срок после утверждения перечня муниципальных программ
	постановление Администрации города Волгодонска
	органы Администрации города Волгодонска

	2.3
	Внесение изменений в постановление Мэра города Волгодонска от 24.04.2008 № 885 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации»
	I –II кварталы 2011 года
	постановление Администрации города Волгодонска
	отдел стратегического планирования и инвестиций Администрации города Волгодонска

	2.4
	Внесение изменений в постановление Мэра города Волгодонска от 24.04.2008 № 871 «Об утверждении Порядка разработки реализации ведомственных целевых программ»
	I –II кварталы 2011 года
	постановление Администрации города Волгодонска
	отдел стратегического планирования и инвестиций Администрации города Волгодонска

	2.5
	Проведение оценки эффективности реализации муниципальных программ на основании мониторинга достижения запланированных непосредственных и конечных результатов муниципальных программ за отчетный финансовый год
	март-апрель  2011 года
	решение коллегии Администрации города
	отдел стратегического планирования и инвестиций Администрации города Волгодонска, органы Администрации города Волгодонска

	3 Переход к программной структуре расходов бюджетов

	3.1
	Обеспечение приведение в соответствии с решением Волгодонской городской Думы от 24.11.2010 № 140 «О бюджете города Волгодонска на 2011 год» муниципальных программ
	весь период
	постановление Администрации города Волгодонска
	органы Администрации города Волгодонска

	3.2
	Внесение изменений в  приказ Финансового управления города Волгодонска о порядке применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации на 2011 год с учетом изменений, внесенных в бюджетную классификацию Российской Федерации
	по мере необходимости
	приказ
	Финансовое управление города Волгодонска

	3.3
	Планирование бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями в составе муниципальных программ
	III -IV кварталы 2011 года
	решение Волгодонской городской Думы «О бюджете города Волгодонска на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»
	Финансовое управление города Волгодонска, органы Администрации города Волгодонска

	3.4
	Разработка приказа Финансового управления города Волгодонска о порядке применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации на 2012 год с учетом изменений, внесенных в бюджетную классификацию Российской Федерации
	IV квартал 2011 года
	приказ
	Финансовое управление города Волгодонска

	4 Оптимизация функций муниципального управления и повышения эффективности их обеспечения

	4.1
	Разработка проекта постановления Администрации города Волгодонска об утверждении порядка изменения типа муниципальных бюджетных учреждений в целях создания муниципального казенного учреждения
	 1 декабря 2010 года
	постановление Администрации

города Волгодонска
	Финансовое управление города Волгодонска

	4.2
	Разработка проекта постановления Администрации города Волгодонска о порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных или автономных учреждений муниципального образования «Город Волгодонск»
	 до 31 декабря 2010 года
	постановление Администрации

города Волгодонска
	Комитет по управлению имуществом города Волгодонска

	4.3
	Проведение анализа правовых оснований, объема и структуры расходных обязательств, исполняемых за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета, на предмет их соответствия целям деятельности, функциям и полномочиям главного распорядителя средств местного бюджета
	I квартал 2011 года
	Заключение
	заместители главы Администрации города Волгодонска по курируемым направлениям,
органы Администрации города Волгодонска

	4.4
	Выявление и ликвидация избыточных (дублирующих) муниципальных функций
	I квартал 2011 года
	правовые акты города Волгодонска
	заместители главы Администрации города Волгодонска по курируемым направлениям,

органы Администрации города Волгодонска

	4.5
	Разработка проекта постановления Администрации города Волгодонска об установлении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений
	I квартал 2011 года
	постановление Администрации
города Волгодонска
	Комитет по управлению имуществом города Волгодонска

	4.6
	Оптимизация структуры и предельной  штатной численности органов местного самоуправления и органов Администрации города Волгодонска в зависимости от функций и задач органов
	весь период
	постановление Администрации
города Волгодонска
	заместители главы Администрации города Волгодонска по курируемым направлениям,

органы Администрации города Волгодонска

	4.7
	Принятие в соответствии с Областным законом от 10.12.2010 № 541-ЗС нормативных правовых актов, устанавливающих порядок денежного содержания и иных выплат муниципальным служащим и лицам, замещающим  муниципальные должности
	II квартал 2011 года
	решение Волгодонской городской Думы
	отдел по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска

	4.8
	Разработка проекта постановления Администрации города Волгодонска об установлении порядка предоставления бюджетных инвестиций автономным и бюджетным учреждениям
	II квартал 2011 года
	постановление Администрации города Волгодонска
	Финансовое управление города Волгодонска

	4.9
	Рассмотрение и согласование уставов муниципальных учреждений в связи с изменением их типов
	весь период
	уставы
	Администрация города Волгодонска, Комитет по управлению имуществом города Волгодонска, Финансовое управление города Волгодонска,

органы Администрации города Волгодонска

	5 Повышение эффективности предоставления муниципальных услуг

	5.1
	Разработка проекта решения Волгодонской городской Думы о мерах по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений города Волгодонска в переходный период
	до 1 декабря 2010 года
	решение Волгодонской городской Думы
	Финансовое управление города Волгодонска

	5.2
	Установление предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения, превышение которых влечет расторжение по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации трудового договора с руководителем бюджетного учреждения
	до 31 декабря 2010 года
	постановление Администрации города Волгодонска
	Финансовое управление города Волгодонска

	5.3
	Разработка приказа Финансового управления города Волгодонска об утверждении форм отчетности о наличии просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения
	до 31 декабря 2010 года
	приказ
	Финансовое управление города Волгодонска

	5.4
	Создание системы мониторинга результатов деятельности подведомственных муниципальных учреждений, качества оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и выполнения муниципального задания подведомственными муниципальными учреждениями
	весь период
	ведомственные акты
	заместители главы Администрации города Волгодонска по курируемым направлениям,

органы Администрации города Волгодонска

	5.5
	Проведение анализа соответствия платных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями, целям и созданию
	весь период
	информация
	заместители главы Администрации города Волгодонска по курируемым направлениям,

органы Администрации города Волгодонска

	6 Развитие системы финансового контроля

	6.1
	Разработка постановления Администрации города Волгодонска об организации осуществления финансового контроля Администрацией города Волгодонска и органами Администрации города Волгодонска
	IV квартал 2010 года
	постановление Администрации города Волгодонска
	Финансовое управление города Волгодонска

	6.2
	Внесение изменений в решение Волгодонской городской Думы от 06.02.2008 № 7 «Об утверждении Положения о Финансовом управлении города Волгодонска в новой редакции и его структуры» в части расширения круга операций с бюджетными средствами, предварительный финансовый контроль которых осуществляет Финансовое управление города Волгодонска
	декабрь 2010 года
	решение Волгодонской городской Думы
	Финансовое управление города Волгодонска

	6.3
	Внесение изменений в положения об органах Администрации города Волгодонска о наделении полномочиями по осуществлению финансового контроля
	в сроки, установленные постановлением Администрации города Волгодонска об организации осуществления финансового контроля Администрацией города Волгодонска и органами Администрации города Волгодонска
	решения Волгодонской городской Думы
	органы Администрации города Волгодонска

	6.4
	Разработка и утверждение порядка осуществления внутреннего финансового контроля в органах Администрации города Волгодонска, критериев его эффективности и результативности
	I квартал 2011 года
	ведомственные акты
	органы Администрации города Волгодонска

	6.5
	Осуществление внутреннего финансового контроля, направленного на повышение главными распорядителями средств местного бюджета и подведомственными им получателями результативности использования бюджетных средств
	весь период
	отчеты

(акты проверок)
	органы Администрации города Волгодонска

	7 Формирование комплексной контрактной системы в городе Волгодонске

	7.1
	Приведение правовых актов Администрации города Волгодонска в соответствие с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	по мере необходимости
	правовые акты города Волгодонска, ведомственные акты
	Управление по муниципальному заказу города Волгодонска,

органы Администрации города Волгодонска

	7.2
	Подготовка графика проведения открытых конкурсов и аукционов, проводимых муниципальным заказчиком за счет средств местного бюджета,
на 2011 год
	декабрь 2010 года
	ведомственные акты
	Управление по муниципальному заказу города Волгодонска,

органы Администрации города Волгодонска

	на 2012 год
	IV квартал 2011 года

	7.3
	Проведение электронных аукционов при размещении заказов на приобретение товаров, работ и услуг
	весь период
	ведомственные акты
	Управление по муниципальному заказу города Волгодонска,

органы Администрации города Волгодонска

	7.4
	Осуществление контроля за выполнением плановых показателей по муниципальным закупкам, эффективностью размещения заказов и своевременным исполнением контрактных обязательств
	весь период
	ведомственные акты
	Управление по муниципальному заказу города Волгодонска,

органы Администрации города Волгодонска

	7.5
	Осуществление внутреннего контроля за соблюдением законодательства по размещению заказов
	весь период
	ведомственные акты
	Управление по муниципальному заказу города Волгодонска,

органы Администрации города Волгодонска

	8 Реформирование системы бюджетных платежей

	8.1
	Подготовка проекта приказа Финансового управления города Волгодонска об утверждении положения о порядке взаимодействия структурных подразделений Финансового управления города Волгодонска и главных распорядителей средств местного бюджета при уточнении невыясненных поступлений, зачисленных на балансовый счет «Средства, поступающие во временное распоряжение бюджетных учреждений»
	декабрь 2010 года
	приказ
	Финансовое управление города Волгодонска

	8.2
	Подготовка Соглашения между Администрацией города Волгодонска и Отделением по городу Волгодонску Управления Федерального казначейства по Ростовской области об осуществлении операций муниципальных учреждений на лицевых счетах в органах Федерального казначейства
	по мере необходимости
	соглашение
	Финансовое управление города Волгодонска

	9 Развитие информационной системы управления муниципальными финансами

	9.1
	Подготовка приказа Финансового управления города Волгодонска «Об электронном документообороте при осуществлении бюджетного процесса» в связи с подключением к системе электронного документооборота и делопроизводства Администрации Ростовской области «Дело»
	декабрь 2010 года
	приказ
	Финансовое управление города Волгодонска

	9.2
	Внесение изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 28.05.2010 № 842 «О совершенствовании порядка подготовки и представления докладов о результатах и основных направлениях деятельности главных распорядителей средств местного бюджета»
	по мере необходимости
	постановление Администрации города Волгодонска
	отдел стратегического планирования и инвестиций Администрации города Волгодонска

	10 Организация реализации Программы

	10.1
	Разработка отраслевых планов мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов
	до 1 марта 2011 года
	отраслевые планы
	органы Администрации города Волгодонска

	10.2
	Разработка плана мероприятий по реализации Программы в 2012 году
	декабрь 2011 года
	постановление Администрации города Волгодонска
	Финансовое управление города Волгодонска, органы Администрации города Волгодонска

Управляющий делами

И.В. Орлова